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O G Ó L N O P O L S K I E

PORTAL SAMORZĄDOWY
Będą wytyczne dotyczące ponownego otwarcia placówek kultury
Instytut Teatralny i Instytut Muzyki i Tańca we współpracy z Departamentem 
Narodowych Instytucji Kultury MKiDN powołują roboczy zespół ds. 
wypracowania wytycznych dla instytucji prowadzących działalność artystyczną 
dot. ponownego otwarcia - podało MKiDN. Efekty mają być znane do połowy 
maja.
https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/beda-wytyczne-dotyczace-
ponownego-otwarcia-placowek-kultury,175718.html 

We wtorek ustawa o wyborach korespondencyjnych na połączonych 
komisjach senackich
We wtorek trzy połączone komisje senackie mają się zająć ustawą o głosowaniu 
korespondencyjnym w wyborach prezydenckich. Zdecydowana większość 
opinii, jakie napłynęły do komisji, bardzo krytycznie ocenia ustawę. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/we-wtorek-
ustawa-o-wyborach-korespondencyjnych-na-polaczonych-komisjach-
senackich,176019.html 

Prezydent podpisał nowelizację Prawa Geodezyjnego i Kartograficznego
Przyspieszenie inwestycji i bezpłatny dostęp do danych przestrzennych to 
najważniejsze efekty podpisanej 20 kwietnia 2020 r. przez prezydenta Andrzeja 
Dudę ustawy o zmianie ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz 
niektórych innych ustaw. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/prezydent-podpisal-
nowelizacje-prawa-geodezyjnego-i-kartograficznego,175615.html 

Częstochowa: Upamiętniono śmierć dziesięciu Polaków w Gnaszynie
76 lat temu, 24 kwietnia 1944 roku, Niemcy dokonali egzekucji dziesięciu 
Polaków w Gnaszynie – dziś dzielnicy Częstochowy. Skazano ich na śmierć, bo 
nikt nie ujawnił nazwisk tych, którzy udzielali pomocy partyzantom. W piątek 
upamiętniono ofiary tego mordu. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/czestochowa-
upamietniono-smierc-dziesieciu-polakow-w-gnaszynie,175589.html 
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SPORT.DZIENNK.COM.PL
Raków Częstochowa. Wyrok we mgle
Kibice i zarządzający Rakowem nadal czekają na ustalenie daty rozprawy przez 
Krajową Izbę Odwoławczą – w kwestii przetargu na stadion przy 
Limanowskiego. 
https://sportdziennik.com/rakow-czestochowa-wyrok-we-mgle/     

L O K A L N E

GAZETA WYBORCZA
PKS Częstochowa nie sprzedał dworca kolejarzom i nie zwróci im ponad 1,2 mln zł 
wadium
Rozmowy na temat sprzedaży dworca PKS-u Częstochowa ostatecznie zostały 
zerwane. PKS obarczył winą za niepowodzenie transakcji PKP SA, które 
wygrało licytację. Przez to spółka zatrzymała dla siebie ponad 1,2 mln zł 
wadium. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25899977,pks-czestochowa-nie-
sprzedal-dworca-kolejarzom-i-nie-zwroci.html 

Rzeźby Jerzego Kędziory dla Częstochowy prawie gotowe. Choć trochę zamieszał 
koronawirus
Charlie Chaplin, która miał pojawić się na Starym Rynku w Częstochowie, z 
powodu ogólnoświatowej kwarantanny utknął w szwajcarskim St. Urban. 
Artysta ma na szczęście pomysły, jak go zastąpić. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25898813,rzezby-jerzego-kedziory-
dla-czestochowy-prawie-gotowe-choc.html  

DZIENNIK ZACHODNI
,,Wymazobus” jeździ po mieście i powiecie
Do mieszkańców powiatu częstochowskiego, objętych kwarantanną wyruszył 
„wymazobus", czyli specjalny ambulans do pobierania wymazów. 

Wielka dezynfekcja ponad 1200 ulicznych koszy na śmieci
Dezynfekowali już autobusy i tramwaje. Teraz zrobią to na przystankach. Od 
poniedziałku, 27 kwietnia ze względu na epidemię koronawirusa na zlecenie 
Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu, dezynfekcji poddane zostaną kolejne 
elementy infrastruktury w miejskiej przestrzeni publicznej.
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WCZESTOCHOWIE.PL
Władze Częstochowy upamiętniły kolejną rocznicę egzekucji dziesięciu 
Polaków 
24 kwietnia 1944 roku Niemcy dokonali egzekucji dziesięciu Polaków w 
Gnaszynie. Skazano ich na śmierć, bo nikt nie ujawnił nazwisk tych, którzy 
udzielali pomocy partyzantom. 
 http://www.wczestochowie.pl/artykul/35065,wladze-czestochowy-upamietnily-
kolejna-rocznice-egzekucji-dziesieciu-polakow- 

Kolejne drogi lokalne po remoncie
W Częstochowie zakończyła się część inwestycji drogowych, które zostały 
sfinansowane ze środków pochodzących z oszczędności poprzetargowych.  
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35068,kolejne-drogi-lokalne-po-
remoncie--zdjecia-   
  
Straż Miejska będzie rozdawać kolejne maseczki osobom bezdomnym 
W czwartek, 23 kwietnia do częstochowskiej Straży Miejskiej trafiła przesyłka 
ze szwalni Madmar, w której znajdowało się 50 maseczek dla osób 
bezdomnych. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35062,straz-miejska-bedzie-rozdawac-
kolejne-maseczki-osobom-bezdomnym  

W Częstochowie zdezynfekują kosze na śmieci 
Od poniedziałku, 27 kwietnia ze względu na epidemię koronawirusa na zlecenie 
Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu dezynfekcji poddane zostaną kolejne 
elementy infrastruktury w miejskiej przestrzeni publicznej.
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35066,w-czestochowie-zdezynfekuja-
kosze-na-smieci 

RADIOJURA.PL
Miasto konsultuje dłużej lokalizacje stacji ładowania samochodów 
elektrycznych
W związku z epidemią koronawirusa, miasto przedłużyło konsultacje w sprawie 
budowy stacji ładowania samochodów elektrycznych.
https://www.radiojura.pl/miasto-konsultuje-dluzej-lokalizacje-stacji-ladowania-
samochodow-elektrycznych.html  
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Częstochowscy strażnicy miejscy rozdają maseczki osobom bezdomnym
Mundurowi zauważyli, że osoby żyjące na ulicach wbrew nakazowi nie 
zasłaniają ust i nosa. Po prostu takimi maseczkami nie dysponowali.
https://www.radiojura.pl/czestochowscy-straznicy-miejscy-rozdaja-maseczki-
osobom-bezdomnym.html 

TV ORION
Inwestycje miasta w czasie pandemii
Mimo pandemii trwają największe miejskie inwestycje takie jak park wodny czy
promenada śródmiejska. 
http://www.tvorion.pl/wydarzenia/inwestycje-miasta-w-czasie-pandemii/  
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